200
400
500
600
720
730
740
700

Kostengliederung DIN 276
Weg am Village - Sankt Gallen Ring -B4_W_
Umbau ehemal. StraRRe zu Griinanlage

Extern LP 1-3, HZ Il

Gesamtflache 4700gm
Herrichten und ErschlieRen
Bauwerk - Technische Anlagen
AuRenanlagen

Ausstattung und Kunstwerke
Vorbereitug der Objektplanug
Architekten- und Ingenieurleistung
Gutachten und Beratung
Baunebenkosten

Gesamtsummen gerundet

EP Netto

19,68  92.495,00 €
7.000,00 €

46,07 216.530,00 €
30.000,00 €
50.670,00 €

16.585,14 €

3.955,00 €

71.210,14 €

417.000 €

MwSt

17.574,05 €
1.330,00 €
41.140,70 €
5.700,00 €
9.627,30 €
3.151,18 €
751,45 €
13.529,93 €

80.000 €

Brutto

110.069,05 €
8.330,00 €
257.670,70 €
35.700,00 €
60.297,30 €
19.736,32 €
4.706,45 €
84.740,07 €

497.000 €



	Summen

